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Zapraszamy na niezwykłą wystawę i podróż w czasie! 

W dniach 6-27 września 2023 r. w siedzibie Polskiego Towarzystwa Numi-
zmatycznego przy ul. Jezuickiej 6/8 w Warszawie odbędzie się wystawa 
prezentująca symbole narodowe zawarte w „Polskiej Deklaracji o Podziwie 
i Przyjaźni dla Stanów Zjednoczonych” z 1926 r. W tym właśnie roku Stany 
Zjednoczone Ameryki obchodziły 150. rocznicę swego powstania. Rocznica ta 
została odnotowana w różnych krajach. Szczególnie doniosły charakter obchody 
miały w Polsce ze względów historycznych, ideowych, ludnościowo-demograficz-
nych oraz politycznych, gospodarczych i militarnych.

Organizatorzy obchodów w Polsce uznali, że wyjątkowo godnym sposobem 
uczczenia święta amerykańskiej niepodległości i szczególną, osobistą formą po-
dziękowania narodowi amerykańskiemu za wsparcie Polaków w czasie Wielkiej 
Wojny i po jej zakończeniu (wsparcie żywnościowe dzieci, pomoc militarna w 1920 
r.) będzie przygotowanie niezwykłego pod względem wielkości (111 tomów) pa-
miątkowego dokumentu – „Polskiej Deklaracji...”. Na jego kartach podpisało się 
ok. 5-6 mln osób. Swoje autografy składali pracownicy władz i urzędów, przedsta-
wiciele samorządów i organizacji społecznych, zawodowych, a także uczniowie 
wraz z nauczycielami i wykładowcy ze studentami uczelni wyższych. 

Arkusze „adresowe” przygotowane przez władze, urzędy i różne instytucje miały 
oryginalną, indywidualną ikonografię wykorzystującą symbole narodowe – Orła 
Białego, znaki i symbole wyprowadzone z Orła Białego, herby ziemskie i herby 
miast, budynki, budowle i krajobrazy charakterystyczne dla danego regionu, stroje 
ludowe czy też sztukę regionalną. Niekiedy były one prawdziwymi dziełami sztuki, 
przygotowanymi przez wybitnych artystów. Za pomocą szeroko rozumianych symboli 
autorzy zamierzali pokazać Amerykanom Polskę w całej jej urodzie i złożoności, 
wykorzystując różne metody graficznego przekazu. Ikonografia dokumentu stała 
się także inspiracją dla autorów wystawy, aby po 97 latach pokazać ją szerokiej, 
współczesnej publiczności. 


